Ak Medrese Vakfının gelir getiren akarları
1523, 1530, 1572 yıllarında yazılan tahrir defterlerinde vak-
fın hamam mukataası hissesinden günlük 42, yıllık 15.120 akçe,
Murtazabad’a bağlı Zaviye karyesindeki zeminden 2500 akçe ol-
mak üzere toplam 17.620 akçe geliri olduğu kayıtlıdır15. Osmanlı
Arşivindeki 937/1530 tarihli Tapu Tahrir Defteri’nde Ankara’daki
bu hamamın Fakih Hamamı olduğu kayıtlıdır16. Bu hamamın Kale-
dibi Hamamı olduğunu Rebiulahir 1013 / Haziran-Temmuz1604
tarihli 17 ve 5 Rebiulahir 1016/30 Temmuz 1607 tarihli (bu tarih-
te hamamın kirası 16.000 akçe) iki belgeden öğreniyoruz18.

Böylece Ak Medrese Vakfının yıllık geliri toplamının 18.720 akçe
olduğu anlaşılmaktadır20.

15 Başbakanlık Osmanlı Arşivi, 1 Zilhicce 929 /11 Ekim 1523 tarihli, 117 Nolu, Ankara Sancağı
Mufassal Defteri, s. 31b; Anonim, (1993). 438 sayılı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri,
Defteri, 937/1530, I, Kütahya, Kara-hisâr-ı Sâhib, Sultan-önü, Hamid ve Ankara Livâları,
-Dizin ve Tıpkıbasım-, Ankara, s.367; Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi, 979 /1572
tarihli, 558 nolu Ankara defteri, varak: 43/a.

16 Anonim, (1993). age, s.367; Ergenç, Özer (1980). XVII. yüzyılın Başlarında Ankara’nın Yer-
leşim Durumu Üzerine Bazı Bilgiler, Osmanlı Araştırmaları I, İstanbul, s.99 (yazar bu hama-
mın Tabakhane Hamamı olduğunu yazmıştır).

17 Ankara Şer’i Sicil Arşivi, 695, 0033 A5.

1523 tarihli tahrir defterin-
de, Mevlâna Muhiddin’in müderris, mütevelli Hacı Bali bin Hacı
Mehmed ve muid Mevlâna Taceddin’in beratları olduğu kayıtlıdır.
Vakfın yıllık gelir ve gideri 17620 akçedir21. 1572 tahririnde de vak-
fın aynı miktarda geliri vardır22.

Ak Medresenin Müderrisleri arasında aynı zamanda Ankara
kadısı olan, 927/1520’de vefat eden Amasyalı Ali Efendi, Üstad-
oğlu Taceddin İbrahim, 911/1505’den önce Taşköprülü Musli-
hiddin Mustafa, 8 Ramazan 991/25 Eylül 1583de Ahmed Efendi
olup, 1063 /1652-3 yılındaki müderrisi Recep Efendi aynı zaman-
da vakfın mütevellisi idi23.

Arşivlerde Ak Medrese‘nin sonraki yüzyıllardaki durumu ve
yapılan görevli tayinleriyle ilgili belgeler bulunmaktadır.

Ak Medrese Vakfına yevmi iki akçe ile mütevelli olan Ali’nin
ölümü ile yerine 19 Muharrem 1166 /26 Kasım 1752 tarihinde
Ömer tayin edilmiştir24.

dan öğreniyoruz27. Bu kayıtlara göre o tarihte medresenin iki mü-
derrisi olduğunu göstermektedir.

Ak Medrese vakfının 1286 /1870 yılı bütçesinin kayıt edildi-
ği bir belgede mütevellisi Abdurrahman Efendi marifetile yapılan
1870 senesi muhasebesinde Medresenin aşardan gelen 1378 kuruş
gelirinin mütevelli ve müderrise verildiği anlaşılmaktadır28.

Osmanlı devri sonlarında Ak Medrese vakfının gelirleri azal-
dığından binasının bakımı yapılamamış ve diğer giderleri kar-
şılanamamış olmalıdır.

Buna göre Melike Hatun cami ve medrese ile birlikte kendisine
bir türbe yaptırmış olabileceği gibi öldükten sonra onun için bir
türbe yaptırılmış da olabilir45. Günümüzdeki Melike Hatun me-
zarı etrafı demir parmaklıkla çevrili bir alandadır. Baş ve ayak taşı
mevcuttur. Sekiz köşeli bir sütun şeklindeki baş taşındaki Arapça
kitabeden çıkan ebced hesabına göre 795 / 1393 yılında vefat et-
miştir46. Melike Hatun’un mezartaşında Arapça yazılmış kitabe-
nin okunuşu:

Külli şey’in hâliki ilâ veçhi leh’ul-hükmü ve ileyhi turceûn
Ğafer’Allahu lehû bi-rahmetihu ve lehu ruhu cennet-i naîm
Allahümm’el-hakkı li-mutihi tarih ve kıyle felehu seleme min

20 Kanun-ı evvel 1319/ 2 Ocak 1904 tarihli bir belgede, vak-
fiyesi bulunmayan medresenin mamur ve içinde talebelerinin ol-
duğu, öşür gelirlerini alan müderrislerin binanın tamirini de yap-
tıkları kayıtlıdır55.

Yapı daha sonra harap olmalı ki 26 Ağustos 1329 / 8 Eylül 1913
tarihinde medresesinin tamiri hakkında düzenlenen birinci keşif
cetvelinin yapılan incelemede usulüne uygun olarak düzenlen-
mediği, medreseye ait mufassal harita, kullanılacak malzemenin
cinsi ve miktarının bildirilmesi gerektiğine dair İnşat ve Tamirat
Müdüriyet-i Umumiyesi’nce müzekkere düzenlenmiştir.56